

MUNICIPIO DE TRINDADE
FEMBOM
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para VENHO ATRAVÉS DESTE SOLICITAR A V.SA. A AUTORIZAÇÃO PARA LIBERAÇÃO DO EMPENHO PELA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS, PARA REUNIÕES, EVENTOS INSTITUCIONAIS E DEMAIS ATIVIDAD processo 81/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) LHINICKER PEREIRA SILVA D ORAZIO, no uso de suas atribuições legais e constituicionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.06.182.0637.2094.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	53.611,25
TOTAL				53.611,25

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: COMERCIAL MONTEIRO LTDA

CNPJ/CPF: 24.240.240/0001-21

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	QUITANDAS DE SAL (PÃO DE QUEIJO, BISCOITO DE QUEIJO, BROA)	KILO		225,0000	45,0000	10.125,0000
1	2	QUITANDAS DE DOCE (ROSCA, BOLO, BROA, ENTRE OUTROS)	KG		50,0000	56,5000	2.825,0000
1	3	SALGADINHOS FRITOS E ASSADOS (DIVERSOS).	KG		75,0000	63,9900	4.799,2500
1	4	MASSA CONGELADA DE PÃO FRANCES 50G -	KG		500,0000	25,9900	12.995,0000
1	5	QUITANDAS DE SAL CONGELADAS (PÃO DE QUEIJO, BISCOITO DE QUEIJO, BROA).	KILO		75,0000	42,0000	3.150,0000
1	6	MUÇARELA FATIADA	KILO		50,0000	39,9000	1.995,0000
1	7	APRESUNTADO FATIADO KG	KG		50,0000	21,2000	1.060,0000
1	8	SUCO DE CAIXA - 1 LITRO - SABORES DIVERSOS - 1ª LINHA. O PRODUTO DEVERÁ SER	UNIDADE		300,0000	7,8500	2.355,0000
1	9	REFRIGERANTE - 2 LITROS - SABOR COLA - 1ª LINHA	UNIDADE		200,0000	11,9000	2.380,0000
1	10	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANA 1ª LINHA	UNIDADE		100,0000	8,5900	859,0000
1	11	AGUA MINERAL 500ML 1X12	UNIDADE		50,0000	12,7500	637,5000
1	12	MANTEIGA EMBALAGEM 500GR PRIMEIRA LINHA	UNIDADE		50,0000	26,7500	1.337,5000
1	13	CAFÉ MOIDO EMBALAGEM 500GR TIPO SUPERIOR TORRADO	UNIDADE		200,0000	39,5900	7.918,0000
1	14	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5KG	UNIDADE		50,0000	23,5000	1.175,0000
Total							53.611,2500
Total							53.611,2500

MUNICIPIO DE TRINDADE
FEMBOM
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FEMBOM, 8 de maio de 2025.

Responsável